S U P P L E M E N T U M

CONTINENS

EVOLUTIONEM CASUUM SINGULARIUM

CIRCA INTEGRATIONEM

A E Q U A T I O N U M

D I F F E R E N T I A L I U M .

E V O L U T I O

CASUUM PRORSUS SINGULARIUM CIRCA INTEGRATIONEM AEQUATIONUM DIFFERENTIALIUM.

1.

Cum adhuc plurimae atque inter se maxime discrepantes methodi sint in medium allatae, aequationes differentiales integrandi, quaestio exoritur summi sane momenti, an non unica detur eaque aequabilis methodus, cujus ope omnes illae diversae aequationes differentiales, quas etiamnum resolvere licuit, integrari queant? nullum enim est dubium quin inventio talis methodi maximam incrementa in universam Analysin esset allatura. Pluribus Geometris quidem separatio binarum variabilium hujusmodi methodum suppeditare est visa, cum omnes aequationum differentialium integrationes vel hac ratione sint integratae, vel eo facile possint revocari. Praeterquam autem quod haec methodus substitutionibus absolvitur, quae plerumque non minorem sagacitatem postulant, quam id ipsum quod quaeritur, ac nonnunquam soli casui deberi videntur, haec methodus etiam neququam extenditur ad aequationes differentiales secundi altiorumque graduum; et qui tales aequationes adhuc tractaverunt, longe alia artificia in subsidium vocare sunt coacti. Quamobrem separationem variabilium nequam tanquam methodum uniformem ac latissime patentem spec-

tare licet, quae omnes integrationes, quae adhuc successerunt, in se complectatur.

2. Talem autem methodum universalem jam pridem mihi equidem indicasse videor, dum ostendi proposita quacunq̄ue aequatione differentiali sive primi sive altioris gradus, semper dari ejusmodi quantitatem, per quam si aequatio multiplicetur, evadat integrabilis, ita ut hoc modo nulla plane substitutione alibi anxie quaerenda sit opus. Ex quo non dubito, hanc methodum aequationes differentiales ope multiplicationum ad integrabilitatem revocandi, tanquam latissime patentem atque naturae maxime convenientem pronunciare; cum nulla integratio adhuc sit expedita, quae hoc modo non facile absolvi possit. Cum scilicet omnis aequatio differentialis primi gradus in hac forma $P\partial x + Q\partial y = 0$ contineatur, denotantibus litteris P et Q functiones quascunq̄ue binarum variabilium x et y , semper datur ejusmodi multiplicator M itidem functio quaedam ambarum variabilium x et y , ut facta multiplicatione haec forma $MP\partial x + MQ\partial y$ fiat integrabilis; cujus propterea integrale quantitati constanti arbitrariae aequatum exhibebit aequationem integram aequationis differentialis propositae $P\partial x + Q\partial y = 0$, quae eadem ratio quoque in aequationibus differentialibus altiorum graduum locum habet. Verum hoc argumentum hic fusius exponere non est animus; sed potius praestantiam hujus methodi praeparatione variabilium etiam ejusmodi casibus quibus id minime videatur, simulque summam ejus utilitatem hic declarare constitui.